
令和 4 年 4 月吉日  

関係機関各位 

    一般社団法人  西京医師会  

西京区認知症地域ケア協議会  

会長 土井 たかし  

第 14 回総会・第 1５回関係者研修会  

『認知症の人の介護家族支援～診療・認知症カフェなどの場面から（仮題）』

開催のご案内 

 

謹啓  

新緑の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。オミクロン株での新型コロナウ

イルス感染症のピークは過ぎたようですが予断は許さない日々で、大変な状況と存じま

す。 

さて、第 14 回総会・第 15 回関係者研修会を下記の内容で開催いたします。今回の

研修会は、認知症の人の介護家族支援についての講演です。講師は認知症カフェや認知

症ケアパスなどの第一人者で、現在は愛知県にある藤田医科大学医学部教授の武地一先

生です。ご多忙とは存じますが、感染予防対策を行い開催いたしますのでご参加くださ

いますようお願いいたします。 

参加申し込みはファックス、メールで、西京区在宅医療・介護連携支援センターまで

お申し込みください。どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

記 

日 時：令和 4 年 6 月 11 日（土） 午後２時～4 時  

場 所：京都大学ローム記念館 大ホール  

内 容 :『認知症の人の介護家族支援～診療・認知症カフェなどの場面から（仮題）』  

講  師： 藤田医科大学医学部 認知症・高齢診療科 教授 武地  一氏 

参加人数：100 名（応募者多数の場合は抽選といたします） 

対 象 者：医師会、民生児童委員、老人福祉員、学区社協役員、地域の運動関係ボラン  

ティア、介護保険事業所、地域包括支援センター、関心のある専門職など  

送付先：西京区在宅医療・介護連携支援センター  

FAX 075-874-6277 メール：zaitaku_2@nishikyo-med.or.jp 

参加申し込み 

所属機関：                                 

お名前 〒  住所 
電話番号 

   

   

※６月１日（水）までに、FAX またはメールでお申し込みください。参加決定：参加票をお知

らせいただいた住所にお送りします。当日必ず、ご持参ください。  

主   催：西京区認知症地域ケア協議会  連絡先：京都市西京区在宅医療・介護連携支援センター  電話 075-874-7708  


